—1—

证券代码：002051 证券简称：中工国际 公告编号：2025－058

中工国际工程股份有限公司

2025年第三季度经营情况简报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中工国际工程股份有限公司（以下简称“公司”）2025年第三季

度主要经营情况如下：

一、主要经营数据

2025 年第三季度，公司国际工程业务新签重要合同 3 个，新签

合同额为 7.55 亿美元，主要包括：尼加拉瓜蓬塔韦特国际机场配套

道路工程项目、伊拉克 SIBA气田作业中心 FEED设计服务项目等。

2025年 1-9月，公司国际工程业务新签重要合同 13个，新签合同额

累计为 18.81亿美元，同比增长 19.58%；国际工程承包业务生效合同

额 16.21亿美元，同比增长 93.90%，主要包括：土耳其图兹湖天然气

储库项目三期、伊拉克穆萨纳省哈德尔区 100床医院建设项目等。截

至 2025年 9月末，公司国际工程业务主要在执行项目 38个，在手合

同余额为 105.00亿美元。

2025年第三季度，公司国内工程承包业务新签合同额为 1.95 亿

元。咨询设计业务新签合同额为 3.80 亿元，包括：援蒙古中蒙元首

体育中心项目等；2025年 1-9月，公司国内工程承包业务新签合同额

累计为 24.70亿元；咨询设计业务新签合同额累计为 13.27亿元。截

—2—

至 2025年 9月末，公司国内工程承包业务已签约未完工项目合同金

额 40.22亿元，暂无已中标尚未签约项目合同；咨询设计业务已签约

未完工项目合同金额 46.23亿元，已中标尚未签约项目合同金额 0.61

亿元。

2025年第三季度，公司装备制造业务新签合同额为 3.69亿元，

包括：哈伦阿尔山滑雪场脱挂索道、乌兹别克斯坦塔什干垃圾吊、灰

渣吊、汽机吊项目。2025年 1-9月，公司装备制造业务新签合同额累

计为 9.63亿元。截至 2025年 9月末，公司装备制造业务累计已签约

未完工项目合同额 37.91亿元。

2025 年第三季度，公司工程投资与运营业务无新签合同。2025

年 1-9月，公司工程投资与运营业务新签合同额累计为 4.75亿美元。

截至 2025年 9月末，已中标尚未签约项目合同金额 3.15亿元。

2025年前三季度，公司新签合同额合计 30.31亿美元，同比增长

35.07%。

注：公司上述经营指标和数据为初步统计数据，与定期报告披露

的数据可能存在差异。

二、重大项目情况

2025 年第三季度，公司无新签重大项目。报告期内，公司在执

行的重大项目 2个，情况如下：

（1）尼加拉瓜蓬塔韦特国际机场改扩建项目（A标段和 B标段），

合同总金额 35.93亿元。项目目前已完成施工图设计，正在进行航站

楼基础施工及飞行区回填土碾压施工等工作。

（2）哈萨克斯坦江布尔州年产 50 万吨纯碱厂项目，合同金额

—3—

3.37亿美元。项目目前已完成施工图设计，正在进行工艺单体、生活

区设施等施工工作。

特此公告。

中工国际工程股份有限公司董事会

2025年 10月 29日

	OLE_LINK4
	OLE_LINK1